5
6

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«30» ноября 2023 г.

№ 28-2023
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Жученко Д.И., Чернышев В.М., Львов И.А., Мартьянов О.В., Власова А.В., Сахаров М.С.
Отсутствовали: Попов А.Ю., Николаев В.П.
Приглашенные: Зам. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Девятов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 11.00 Время окончания заседания: 12:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Рассмотрение и утверждение проектов новых редакций документов Ассоциации, выносимых на рассмотрение Общего собрания, в том числе проект Сметы на 2024год;
5. Уточнение повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2023 году;

6. Анализ деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2022 год.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Специализированный застройщик №1» (ИНН 3300002188/ОГРН 1233300004585) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 30.11.2023г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 500 000 рублей (второй уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Специализированный застройщик №1» (ИНН 3300002188/ОГРН 1233300004585) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Специализированный застройщик №1»: 602267, РОССИЯ, Владимирская область, г. Муром, ул. Воровского, д. 46А, помещ. 5.

Генеральный директор: Дедяев Евгений Владимирович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №27 от 07.12.2022г  составляет 7 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СтройТехСтруктура» (ИНН 3300004900/ОГРН 1233300007379) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 30.11.2023г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СтройТехСтруктура» (ИНН 3300004900/ОГРН 1233300007379) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «СтройТехСтруктура»: 602340, РОССИЯ, Владимирская область, Селивановский район, с.п. Волосатовское, ул. Первомайская, д.11, офис 0.

Генеральный директор: Сахарова Наталия Владимировна
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №27 от 07.12.2022г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Строительно-монтажная компания Теплосфера» (ИНН 3328030869/ОГРН 1233300001043) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 30.11.2023г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 500 000 рублей (второй уровень ответственности).

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Строительно-монтажная компания Теплосфера» (ИНН 3328030869/ОГРН 1233300001043) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «СМК ТЕПЛОСФЕРА»: 600005, РОССИЯ, Владимирская область, г. Владимир, ул. Студенческая, д. 6Д, помещ. Х.

Директор: Лапшин Евгений Николаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №27 от 07.12.2022г  составляет 7 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТЕХРЕСУРС» (ИНН 3305795526) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Аверкин Александр Васильевич;

Предыдущий руководитель: Лащенко Сергей Евгеньевич.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №28 от 30.11.2023г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «ТЕХРЕСУРС» (ИНН 3305795526).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Ново плюс» ИНН 3329084585.

Нарушения:

По служебной записке и по акту проверки:

- Долг по членским взносам за 2022 год – 34 000р
- Долг по членским взносам за 2023 год – 30 000р

- Не оплачен целевой взнос за 2023 год – 6 800р

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 13.09.2022г.

- выдано предупреждение со сроком устранения нарушений до 15.11.2022г.

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №4 от 16.05.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения устранены

3.1. РЕШИЛИ:

В связи с устранением выявленных нарушений, прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Ново плюс» ИНН 3329084585.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.2. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «МФ-Электро» ИНН 3327306137.

Нарушения:

По акту проверки:

- Отсутствуют документы по ОТ

- Не представлены документы, подтверждающие трудовые отношения со специалистами НРС;

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 18.07.2023г.

- выдано предупреждение со сроком устранения нарушений до 12.09.2023г.

- право приостановлено до 10.10.2023г.

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №8 от 10.10.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены.
3.2. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «МФ-Электро» ИНН 3327306137 с 30.11.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.3. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «ОлРАЙТ» ИНН 3328479573.

Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства;

- долг по членским взносам за 2023 год – 80 000р

- не оплачен целевой взнос за 2023 год – 6 800р

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 24.10.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены.
3.3. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «ОлРАЙТ» ИНН 3328479573 с 30.11.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.4. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «ФАРМ-СТРОЙ» ИНН 3327142584.

Нарушения:

По акту проверки:

- не соответствует условиям членства в СРО, регион регистрации – Московская область

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №10 от 14.11.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены.
3.4. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «ФАРМ-СТРОЙ» ИНН 3327142584 с 30.11.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.5. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «ЛИДЕР» ИНН 3327139422.

Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства;

- долг по членским взносам за 2023 год – 12 000р

По акту внеплановой проверки по жалобе:

- отсутствие специалиста, включенного в НРС

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 24.10.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения частично устранены.
3.5. РЕШИЛИ:

В связи с частичным устранением нарушений, отложить рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении ООО «ЛИДЕР» ИНН 3327139422.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. По четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение и утверждение проектов новых редакций документов Ассоциации, выносимых на рассмотрение Общего собрания, в том числе проект Сметы на 2024год»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по проекту сметы на 2024 год
СЛУШАЛИ: Информацию начальника юридического отдела Гуляевой М.Л. о разработанных проектах внесения изменений во внутренние документы Ассоциации СРО «ОСВО»
РЕШИЛИ:

4.1. Поддержать предложенный проект сметы на 2024 год и вынести на утверждение Общего собрания членов ассоциации СРО «ОСВО».
4.2. Утвердить проекты новых редакций документов Ассоциации, выносимых на рассмотрение Общего собрания членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня «Уточнение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2023 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о проекте повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2023 году.

РЕШИЛИ:

Уточнить утвержденную ранее повестку дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» и вынести на рассмотрение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» следующие вопросы:

1. Отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2022 году.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОСВО».

3. Установление размеров взносов в Ассоциацию СРО «ОСВО» на 2024 год

4. Утверждение сметы Ассоциации СРО «ОСВО» на 2024 год

5. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции.

6. Разное.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
6. По шестому вопросу повестки дня «Анализ деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2022 год».

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о проведении Ассоциацией СРО «ОСВО» анализа деятельности членов Ассоциации на основании предоставленных ими отчетов.
РЕШИЛИ:

Информацию о проведенном анализе деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2022 год на основании предоставленных отчетов принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева